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ســال های متمادی اســت که زنگ خطر خشکی دریاچه 
ارومیه نواخته شده و در حال حاضر نیز ریزگردهای نمکی 
یکی از تهدیدات جدی محیط زیســتی منطقه اســت که 
موجب مهاجرت وسیع مردم به دیگر مناطق خواهد شد.به 
گزارش مهر، ســال های متمادی است که دومین دریاچه 
شــور جهان، حال و روز خوبی نــدارد و احیای آن، به یک 
خواسته تکراری و رها شــده تبدیل شده است.زنگ خطر 
خشــکی دریاچه ارومیه از مدت ها پیش نواخته شده بود 
اما متأســفانه بر اثر توســعه بی رویه کشــاورزی، کاهش 
نزولات جوی، برداشــت های بی رویه از آب های زیرزمینی 
و… تشدید شد.حالا دومین دریاچه شور جهان در آستانه 
نابودی اســت و در حال حاضر، وسعت ریزگردهای نمکی، 
در زمره یکی از تهدیدات جدی محیط زیســتی به شمار 

می رود.
معاون محیط زیســت طبیعی و تنوع زیســتی اداره کل 
حفاظت محیط زیســت آذربایجان غربی در گفت و گو با 
خبرنــگار مهر گفت: دریاچه ارومیــه در ۲۱ فروردین ماه 
۱۴0۱ سال جاری، ۱۲70.77 متر بالاتر از سطح آب های 
آزاد بوده که نســبت به زمان مشــابه در سال گذشته ۶۶ 

سانتی متر کاهش وجود دارد.
حجت جباری ادامه داد: سطح تراز نسبت به تراز اکولوژیک 
که برای دریاچه در نظر گرفته شــده است )۱۲7۴.۱( در 
حدود ۳.۳۳ متر کاهش وجود دارد و اما نسبت به حداقل 
تــرازی که در دریاچه تا به حال مشــاهده شــده اســت 
)۱۲70.0۴( در مورخ ۱۸/ 07/ ۱۳۹۴  در حدود 7۳ سانتی 

متر بیشتر می باشد.
وی افزود: بر اســاس تصاویر ماهواره ای لندســت ســطح 
عرصه آبی دریاچه ارومیه در ۲۱ فروردین ماه ۱۴0۱ برابر 
۲۴۸۹ کیلومتر مربع می باشــد که نسبت به زمان مشابه 
در سال گذشــته ۱0۱۵ کیلومتر مربع کاهش یافته است.
جباری توضیح داد: در حقیقت مساحت عرصه آبی نسبت 
به زمان مشابه در سال گذشته ۴0 درصد کمتر شده است. 
اما حجم آب در وضعیــت فعلی ۳.۱۱ میلیارد متر مکعب 
برآورد شده اســت که این حجم نسبت به زمان مشابه در 
سال گذشــته حدود ۲.۱۸ میلیارد متر مکعب و نسبت به 
حجــم دریاچه در تراز اکولوژیک در حدود ۱۲.۳۹ میلیارد 

کمتر می باشد.
وی گفت: تا کنون دلایل متعددی از انواع عوامل انسانی و 
عوامل طبیعی برای خشــک شدن دریاچه ارائه شده است 
کــه از جمله می توان به خشک ســالی و کاهش بارندگی، 
افزایــش میانگین دمایــی و تغییر در نــوع نزولات جوی 
)باران به جای برف( -توســعه بی رویه کشاورزی و افزایش 
بی محابای استفاده از آب، سدسازی و بسیاری موارد دیگر 
اشــاره کرد. معاون محیط زیســت طبیعی و تنوع زیستی 
اداره کل حفاظت محیط زیست افزود: سهم عوامل انسانی 
و طبیعی در بروز مشکل برای دریاچه ارومیه بنابر یکی از 
مطالعاتی که انجام گرفته برابر اســت با ۳۱ درصد عوامل 
طبیعی و ۶۹ درصد عوامل انســانی کــه نتیجه این بروز 
بحران در دریاچه ارومیه بوده است. از جمله عوامل می توان 

به موارد زیر اشاره کرد:
۱- عوامل طبیعی شــامل کاهــش ۱۲ درصدی بارش و 
افزایش ۱ درجه ای دما طی دو دهه اخیر نســبت به دوره 

بلندمدّت.
۲- عوامل انسانی شــامل توسعه کشاورزی ناشی از ایجاد 

ظرفیت دسترســی به آب تنظیم شــده بیش تر حاصل از 
احداث سدها و افزایش برداشت از منابع آب سطحی.

وی ادامه داد: در ســال آبی جاری، ۲۵ ســانتی متر سطح 
تراز دریاچه ارومیه افزایش یافتــه که برآورد می گردد در 
طی ماه های گذشــته حجم آب وارده به دریاچه در حدود 

7۵0 میلیون متر مکعب بوده است.
جباری بیان کرد: احداث تونل به طول ۳۶ کیلومتر قسمتی 
از پروژه انتقال آب از ســد کانی سیب به دریاچه ارومیه به 
حجم ۶۲۳ میلیون متر مکعب می باشد که شاید مهم ترین 
و بزرگترین بخش پروژه انتقال آب بوده است که حفر این 
تونل در ســال ۱۴00 به پایان رســیده است اما هنوز این 
پروژه به طور کامل به اتمام نرسیده و پیش بینی می شود 

که طی ماه های آینده این پروژه به بهره برداری برسد.
وی در پاسخ به سوال خبرنگار مهر مبنی بر اقدامات انجام 
گرفته برای جلوگیری از خشکی دریاچه ارومیه پاسخ داد: 
از جمله اقدامات بسیار مهمی که در طی سال های گذشته 
در ســطح حوضه انجام می توان به توقف کلیه سدهای در 
دســت ســاخت و مطالعه در حوزه آبخیز دریاچه ارومیه، 
نظارت دقیق بر برنامه مصارف ۱۲ ســد بزرگ حوزه آبخیز 
دریاچــه ارومیه، تلاش در عدم تحویل آب مازاد ورودی به 
سدهای حوزه به بخش کشــاورزی و اتصال رودخانه های 

زرینه رود و سیمینه رود به طول ۲۵ کیلومتر اشاره کرد.
جباری در ادامه گفت: لایروبی رودخانه های حوزه آبخیز به 
طول بالغ بر ۲۵۳ کیلومتر، کنترل و نظارت بر بیش از ۱۱۸ 
شق نهر ســنتی بر روی رودخانه های حوزه آبخیز دریاچه 
ارومیــه با هدف ممانعت از ورود آب به انهار در فصول غیر 
زراعی، تثبیت بیولوژیک با گونه های درختی و درختچه ای 
در محدوده ســواحل جبل کندی دریاچه ارومیه در سطح 
۴۸0 هکتــار و اجرای ســطوح آبگیر باران، مالچ پاشــی 
بیولوژیک در کانون هــای ریزگرد دریاچه ارومیه )پایلوت( 
–منطقه جبل کندی، حفاظت فیزیکی نوار ســاحلی غرب 
دریاچــه ارومیه به طول تقریبــی ۵70 کیلومتر، تجهیز و 
راه انــدازی مرکز هماهنگی، پایش و آینده پژوهی دریاچه 
ارومیه، تجهیز و تکمیل مرکز آینده پژوهی دریاچه ارومیه 
)رشکان( و اجرای پروژه همکاری در احیای دریاچه ارومیه 
ازطریق مشــارکت جوامع محلی در اســتقرار کشاورزی 

پایدار و حفاظت از تنوع زیســتی در معرض خطر از دیگر 
اقدامــات انجام گرفته برای جلوگیری از خشــکی دریاچه 
ارومیه اســت.معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی 
اداره کل حفاظــت محیط زیســت آذربایجان غربی گفت: 
یکی از پیامدهــای بحران دریاچه ارومیه ایجاد کانون های 
گرد و غبار نمکی از بستر دریاچه ارومیه بوده است. اگر چه 
بر اساس مصوبات ستاد احیا دریاچه ارومیه اقدامات بسیار 
زیادی در کنترل گرد و غبار بستر دریاچه ارومیه و پیرامون 

آن انجام گرفت که بسیار تأثیر مثبتی نیز داشته است.
جباری ادامه داد: اما بحران ســال آبــی ۱۴00 – ۱۳۹۹ 
در دریاچه ارومیه نشــان داد که متأســفانه بستر دریاچه 
ارومیه بسیار مستعد گرد و غبار می باشد. لذا ضرورت دارد 
برنامه احیا دریاچه ارومیه همچنان در دســتور کار دولت 
قرار داشــته تا با آبگیری مستمر این کانون ها بتوانیم این 

کانون ها را کنترل کنیم.
وی علــل و عوامل عدم تأمین کامل نیاز زیســت محیطی 
دریاچــه ارومیه در ســال آبــی ۱۴00-۱۳۹۹ را چنین 
برشمرد: کاهش بارندگی در سطح حوضه دریاچه ارومیه، 
عدم رهاسازی کامل حقابه دریاچه ارومیه از محل سدهای 
حوضه آبریــز دریاچه ارومیه، عدم اتمــام پروژه  های مهم 
انتقــال آب به دریاچه ارومیه شــامل انتقال آب از ســد 
کانی ســیب، سد سیلوه و پساب تصفیه خانه های فاضلاب 
شــهرهای ارومیــه و تبریز، عدم شــروع بــه موقع طرح 
جامع افزایش بهره وری مصرف آب در بخش کشــاورزی 

)بهکاشت( است.
عضو هیأت علمی، رئیس مرکز تحقیقات، آموزش کشاورزی 
و منابع طبیعی آذربایجان شرقی در گفت و گو با خبرنگار 
مهر گفت: آبخوان های مربوط به دشت های اطراف دریاچه 
ارومیه عمدتــاً ماهیت آبرفتی دارند و منابع آب زیرزمینی 

وسیعی در خود جای داده اند
.احمــد بایبــوردی ادامه داد: افت ســطح ایســتایی این 
آبخوان هــا با افزایش تراکم و فرونشســت همراه بوده و با 
توجه به ماهیت رســوبات و بافت زمین شناســی منطقه، 
احتمال وقوع فروچاله و یا نشست های نامتقارن در مقیاس 
بزرگ و گسترش ترک های کششــی و انحلالی وسیع در 
این دشت ها دور از انتظار نیســت.وی افزود: در سال های 

اخیر برداشــت های بی رویه از آب های زیرزمینی به علت 
تغییر اقلیم در اکثر مناطق کشور و از جمله حاشیه دریاچه 
ارومیه که تبخیر بیش از حد و اســتفاده گسترده آب های 
جاری در کشــاورزی ناصحیح نیز مزید علت بوده، تأثیری 
دو چندان در فرونشســت زمین های این منطقه داشــته 
اســت.بایبوردی گفت: مشکلات ناشی از ایجاد گرد و غبار 
در شهرهای مختلف کشور بیش از بیش مطرح بود و نقش 
و اهمیت پدیده طوفان نمک بــه عنوان یکی از تهدیدات 
جدی محیط زیســتی به مراتب عمیق تر و خطرناک تر در 
بین عموم جامعه نمود پیدا کرد؛ چالشی که اگر حساسیت 
کافی برای جلوگیری از آن ایجاد نمی شــد می توانست به 

یک بحران ملی تبدیل شود.
عضــو هیأت علمــی، رئیس مرکــز تحقیقــات، آموزش 
کشــاورزی و منابع طبیعی آذربایجان شرقی ادامه داد: با 
آغاز فصل بارش ها بسیاری از کانون های ریزگردهای نمکی 

مرطوب شده و عملًا برای مدتی خنثی خواهد شد.
وی افــزود: امیــدواری به بارش برای مرطوب شــدن این 
مناطق موقتی اســت و باید سریعاً برای جلوگیری از بروز 
طوفان های نمکی وارد فاز عملیاتی احیای دریاچه ارومیه 

شد.
بایبوردی بیان کــرد: پدیده گرد و غبار یا ریزگرد، یکی از 
مخاطرات طبیعی مناطق خشــک و نیمه خشک از جمله 
کشور ایران اســت و زمانی که این معضل با خشک شدن 
بزرگ ترین دریاچه شور خاورمیانه )دریاچه ارومیه( مصادف 
شــود، بروز طوفان گرد و غبار نمکی امری اجتناب ناپذیر 
خواهد بود که این اتفاق، اثرات عمیقی بر جوامع انســانی، 

جانوران و گیاهان محیط خواهد گذاشت.
وی گفــت: نهال کاری همــراه با آبیــاری و تولید نهال، 
بوته کاری، احداث بادشــکن غیر زنده، مدیریت روان آب 
همــراه بذرکاری، اصــلاح و پرورش گــز زارهای طبیعی، 
اجرای سیســتم های چرایی و قرق، ساماندهی چرای دام، 
احداث و نگهداری ایســتگاه های پایش و ســنجش گرد و 
غبار، مدیریت مشــارکتی منابع طبیعی و توسعه روستایی 
و اجرای روش های نوین مقابله با فرســایش بادی از جمله 
اقدامات انجام شده برای مقابله با ریزگردهای نمکی است.

بایبوردی ادامه داد: خشــک شدن این پهنه آبی و رسوب 
میلیون هــا تن نمک در کف آن، باعــث تولید گرد و غبار 
نمکی می شــود که علاوه بر تهدید زیســت بوم گیاهی و 
جانوری و آسیب به زمین های کشاورزی، موجب مهاجرت 

وسیع مردم از این منطقه خواهد شد.
عضو هیأت علمی، رئیس مرکز تحقیقات، آموزش کشاورزی 
و منابع طبیعی آذربایجان شرقی گفت: وسعت ریزگردهای 
نمکی در آذربایجان شرقی بیشتر از آذربایجان غربی است؛ 
غبار نمکی حاصل از خشــکی دریاچه ارومیه همانند غبار 
خاکی نیست و به محض گسترش یافتن آن، تمامی پوشش 
گیاهی را از بین می برد که در این راستا، ستاد احیا و منابع 
طبیعی با شناسایی مناطق گرد و غبار و بیابان زدایی برای 

تثبیت ریزگردها تلاش می کنند.
دریاچــه ارومیه، دومین دریاچه شــور جهان اســت که 
ســال های متمادی اســت بر اثر غفلت و بــی توجهی و 
هم چنین عواملی نظیر توسعه بی رویه کشاورزی، استفاده 
بی رویه از آب های زیرزمینــی و کاهش نزولات جوی در 
آســتانه نابودی است و حالا ریزگردهای نمکی نیز یکی از 

تهدیدات جدی محیط زیستی به شمار می رود.

دومین دریاچه شور جهان در آستانه نابودی

ریزگردهاینمکیدریاچهارومیهمنطقهراتهدیدمیکند
لب  تشنگی مردم روستاهای قشم 

داستان چند فصلی ادامه دار

کمبود آب در قشم، قصه امروز و دیروز نیست و سال هاست که مردم روستاهای 
غرب جزیره درمیان آب های نیلگون خلیج فارس با این معضل دست و پنجه نرم 
می کنند.به گزارش ایسنا، مردم قشم بسیار مطالبه کردند، رسانه ها بسیار نوشتند 
و مســئولان قول های فراوان دادند، اما هنوز که هنوز اســت مردم از کمبود آب 
جاری در لوله ها گله  مندند.مطالبه گری برای تامین و توزیع آب در غرب جزیره 
از فضای مجازی و درخواســت های مــردم و مطالبه گران فراتر رفته و از تریبون 
نماز جمعه هم به گوش می رسد و پس از این درخواست های مکرر وزیر نیرو در 
نخستین روز ۱۴0۱ به جزیره سفر کرد و قول داد مشکل تنش آبی در جزیره را 
تا پایان سال حل کند.علی اکبر محرابیان در حاشیه سفر یک روزه خود در اول 
فروردین امسال به قشم و بازدید از نیروگاه ۵00 مگاواتی سیکل ترکیبی انرژی 
گستر قشــم گفته بود: موضوع تامین آب قشم به ویژه در روستاهای غربی این 
جزیره در سفر رئیس جمهور مورد توجه قرار گرفت.با این وجود هنوز مردم گله 
مندند. افزایش ظرفیت تولید آب به وســیله نیروگاه ها و آب شیرین کن ها یکی 
از برنامه های میان مدت و بلندت مدت اســت که برای رفع تنش آبی در جزیره 
پیگیری می شــود. هرچند می توان گفت هم اکنون جزیره قشم در حوزه تامین 
آب در وضعیت مناســبی قرار دارد بلکه مهمترین موضوع شبکه فرسوده توزیع 
آب اســت که مانند یک بیماری ریشه دار درمان نشدنی در جزیره تنیده است 
و هرچقدر هم که تعمیر و بهســازی می شود، بازهم نقص های فنی آن بی شمار 
است.هم اکنون نیروگاه مپنا ۱0 هزار مترمکعب آب تولید می کند و نیروگاه قشم  
مولــد نیز آمادگی تولید ۱۴ هزارمترمکعب را دارد که تنها به دلیل فرســودگی 
شــبکه آبرســانی قابلیت توزیع در جزیره را ندارد.نیروگاه غدیرهم تا یک سال 
آینده ظرفیت تولید ۳۴ هزار مترمکعب آب را خواهد داشت و با این آمار و ارقام 
می بینیم که هم اکنون فرســودگی شبکه آب معضلی بزرگتر از تامین آب است.
اما مطالبه مردم صبور قشم این روزها دسترسی فوری به آب جاری در لوله ها به 
طور مداوم نیست چراکه می دانند که موضوع زمانبر است. بلکه آنها می خواهند 
آب به روال سابق ماهی یک بار وصل شود تا بتوانند مخازن و آب انبارهای خود 
را پرکنند اما طبق شــنیده ها هم اکنون در برخی روستاهای غرب جزیره مدت 
زمان وصل آب به بیش از ۵0 روز رســیده اســت. علی ابراهیمی یکی از ساکنان 
روستای گوری در تشریح تنش آبی روستاهای بخش حرای جزیره گفت: در زمان 
مدیریت قبلی مدیریت آبفای شهرستان، مدت زمان وصل آب به کمتر از یک ماه 
هم رسیده بود اما در زمان فعلی برخی مواقع نزدیک به ۲ ماه آب وصل نمی شود.
او گفت: وصل شــدن مدت محدود آب هم برای خانواده ها دردساز است چراکه 
زمانی خانواده در سفر باشد یا به هردلیل در منزل نباشد نمی تواند مخازن را پر 
کنند و آن ماه باید آب آزاد بخرد.به گفته ابراهیمی خرید یک تانکر ۴ مترمکعبی 
آب و کرایه آن برای یک خانواده روستایی در روستای باسعیدو که آب شیرینکن 
دارد ۱۵0 هزار تومان و برای روســتاهای نزدیک آن ۳00 هزارتومان هزینه دارد 
و برای یک هفته تا ۱0 روز کفایت می کند چراکه نگهداری آب در مخازن و آب 
انبارها پرتی زیادی دارد و همچنین از بعد از چندروز آب ذخیره شــده کیفیت 
خود را از دست می دهد. ابراهیمی گفت: روستای گوری بالغ بر ۲۳0 خانوار و یک 
هزار نفر جمعیت دارد و در نظر بگیرید که الان بسیاری از روستاهای غرب جزیره 
با مشکل دیروصل شدن آب و کمبود فشار مواجه هستند.نماینده شورای بخش 
حرا و شهرستان قشم هم در خصوص وضعیت بحرانی آب در غرب جزیره گفت: 
به نظر می آید مشکل آب جزیره لاینحل شده و تلاش های ما هم تاکنون نتیجه 
مورد نظرمان را در پی نداشــته است.صالح پوزن گفت: طبق اظهارات مسئولان 
آبفای شهرســتان هم اکنون تولید آب در جزیره بیشتر شده اما شاهد هستیم 
تنش آبی در غرب جزیره افزایش یافته اســت.او یکی از مهمترین مشــکلات را 
شبکه آبرسانی فرسوده دانست و گفت: نبود یک شبکه استاندارد باعث تاخیر در 
آبرسانی و افت فشار آب شده است.بنا بر ادعای پوزن مسئولان آبفای شهرستان 
اشــراف کمی به مسائل فنی شبکه آبرسانی دارند و از پیشنهادات و مشورت های 
ما نیز استقبال نمی کنند.نماینده شورای بخش حرا و شهرستان قشم مشکلات 
آبرسانی را نه تنها مربوط به لوله های اصلی فرسوده و غیراستاندارد دانست بلکه 
مدعی شد حتی شــبکه داخلی آبرسانی در روستاها استاندارد لازم را ندارد و از 
لوله های کوچک استفاده شده که ظرفیت کافی را ندارند.پوزن گفت: طبق وعده 
مســئولان استان آب شیرین کن باســعیدو تا پایان ۱۴0۱ راه اندازی شود که با 
راه اندازی این آب شیرین کن بخشی از مشکلات تامین آب در جزیره حل شود.

گزارش

گروه شهرســتانها: مدیرکل راه و شهرســازی اســتان 
مازندرران از رفع تصــرف ۱۱۶00 مترمربع از اراضی ملی 
اســتان مازندران در ایام نوروز ۱۴0۱ توسط یگان حفاظت 

سازمان ملی زمین و مسکن این ادارره کل خبر داد.
سید محمد نظری گفت: یگان حفاظت سازمان ملی زمین 
و مسکن استان مازندران ضمن جلوگیری از هرگونه تصرف 
و تعرض اراضی تحویلی دولتی و ملی در ایام نوروز ۱۴0۱ با 

اجرای ۴ مورد به مساحت حدوداً ۱۱۶00 مترمربع از اراضی 
ملــی با ارزش تقریبی 7۵۵ میلیارد ریال را رفع تصرف و از 
چنگال متصرفان آزاد کرد.وی اظهار داشــت: این ۴ پرونده 

رفع تعرض فوری مربوط به شهرســتان های بهشهر- نکا و 
فریدونکار به مساحت ۱۱۶00 مترمربع و ارزش ریالی 7۵۵ 
میلیــارد ریال که با تلاش یگان حفاظت از اراضی ملی این 

اداره به دولت برگردانده شد.
مدیرکل راه و شهرسازی استان مازندران در ادامه با اشاره به 
نقش مردم در پیشگیری از تصرف و حفاظت از اراضی ملی 
و دولتی این گونه گفت شهروندان می توانند موارد تصرف ، 
تعــرض و دخالت در اراضی دولتی و ملی از طریق تماس با 
شماره تلفن گویای ۱۶۵۶ یگان حفاظت از اراضی گزارش 

دهند.

معــاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری کرمانشــاه از 
هواشناسی استان خواست اطلاعات و پیش بینی دقیق تری 
درباره زمان و چند و چون ورود ریزگردها به اســتان تهیه 
کند تا بتوان تصمیم گیری درست و به موقعی، خصوصا برای 

تعطیلی مدارس داشت.
منوچهر فرخی در کارگروه شــرایط اضطــرار آلودگی هوا 
که دیروز برگزار شــد، با بیان اینکه استان کرمانشاه امسال 
درگیر مهمان ناخوانده ای بوده که تاکنون هشت روز هوای 
استان را غیراســتاندارد کرده، گفت: ریزگردها بهار امسال 
را به کام ما تلخ کرد.وی ادامه داد: اگرچه منشــا توده های 
گرد و غبار خارج از اســتان است و حل آن به پیگیری های 

بین المللــی نیاز دارد، اما می توان کارهایی هم در اســتان 
انجام داد که تبعات آن برای مردم کمتر شــود.به گزارش 
ایســنا، معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری کرمانشاه 
داشتن اطلاعات دقیق و به لحظه برای تصمیم گیری درباره 
ریزگردها در اســتان را بسیار ضروری دانست و اظهار کرد: 
متاسفانه طی روزهای اخیر پیش بینی درستی از هواشناسی 
درباره ریزگردها نداشــتیم.فخری اضافه کرد: اگرچه قبول 
داریم گاهی پیش بینی ها انحراف دارد، اما تغییر اطلاعات و 

پیش بینی ها تا این اندازه پذیرفتنی نیست.وی عدم رسیدن 
به موقع اطلاعات و حتی گاهی متناقض بودن آنها را یکی از 
دلایل تاخیر در تصمیم گیری ها خصوصا در زمینه تعطیلی 
مدارس اعلام کرد و گفت: با این روند کل استان زیر سوال 
می رود.معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری کرمانشاه 
نقش رســانه ها و خصوصا صدا و ســیما را نیــز در زمینه 
اطلاع رســانی به مردم بسیار ضروری دانست و خاطرنشان 
کرد: لازم اســت صدا و ســیما با دعوت از پزشکان، اساتید 

و صاحــب نظران به تبیین ابعــاد مختلف پدیده ریزگردها 
بپردازد.فخری به تعطیلی مدارس هم اشــاره کرد و یادآور 
شد: سلامت دانش آموزان نسبت به هرچیزی اولویت است، 
اما در کنار آن تلاش می کنیم شــور و شــوقی که به دلیل 

بازگشایی مدارس ایجاد شده از بین نرود.
وی بــا بیان اینکه از ابتــدای ورود ریزگردهــا هر روز دو 
جلســه با این موضوع و با هدف تصمیم گیری های مناسب 
برای اســتان برگزار می شود که نشان از حساسیت موضوع 
دارد، عدم حضور مدیران استان در این جلسات را غیرقابل 
پذیرش دانست و گفت: این موضوع نشان از بی توجهی به 

سلامت مردم دارد.

دبیر کارگروه کاهش آلودگی هوای کشــور گفت: ۸ کانون 
بزرگ گرد و خاک به وســعت حدود ۲70 میلیون هکتار 
در کشــور های همسایه و غیرهمسایه حاشیه خلیج فارس 

وجود دارد.
علی محمد طهماســبی گفت: از یکسال و نیم پیش نسبت 
بــه تهیه یک برنامه عمل منطقــه ای و همچنین ۲ برنامه 
عمل زیرمنطقه ای برای مدیریت کانون های گرد وخاک در 
خارج از مرز های کشــور اقدام شــد و از طریق کشور های 
همســایه با وزارت امور خارجه به اشتراک گذاشتیم.دبیر 

کارگروه کاهش آلودگی هوای کشــور می گوید: با توجه به 
اینکه بیشترین پدیده های گرد و خاک در کشور های عراق 
و ســوریه رخ می دهند و استان خوزستان و برخی نواحی 
غربی کشــور از آن ها تاثیر می پذیرند، کارگروه تخصصی 
ملی با رویکرد نحوه همکاری با این کشور ها برگزار شد. به 
گفته طهماســبی از ۸ کانون بزرگ گرد و خاک به وسعت 
حــدود ۲70 میلیون هکتار در اطــراف ایران، ۵ کانون در 
کشور های همسایه و غیرهمسایه حاشیه خلیج فارس قرار 
دارند که در گام اول با توجه به روابط دیپلماتیک خوبی که 

با برخی از این کشــور ها داریم، مقرر شد با یک دستور کار 
سه جانبه شــامل کشور های ایران، عراق و سوریه کار های 
مقابلــه با این پدیــده را آغاز کنیم.دبیــر کارگروه کاهش 
آلودگی هوای کشــور می گوید: در این زمینه ۲ مســئله 
مورد توجه قرار گرفت و به این نتیجه رســیدیم که وجود 
ســازمان های بین المللی متولــی و همچنین وجود یک 
ساختار مالی مشخص سبب شده مســائل برون مرزی را 
با چالش مواجه و از رســیدن به نتیجه مطلوب جلوگیری 
کند.این مقام مسئول گفت: براساس این کارگروه مقرر شد 

کنوانسیون های زیست محیطی به ویژه کنوانسیون مقابله 
با بیابان زایی و تنوع زیستی برای رفع مشکل گرد و خاک 

همکاری کنند.
طهماســبی گفت: مذاکره ای با نماینده مقیم سازمان ملل 
در ایران انجام و مقرر شــد آن ها به عنوان چتر، نقش بین 
المللــی خود را در زمینه مقابله بــا پدیده گرد و غبار ایفا 
کننــد، ضمن اینکه جمهوری اســلامی ایران در ۳ ســال 
متوالی این موضوع را به سازمان ملل پیشنهاد کرده و مورد 

تصویب مجمع عمومی نیز قرار گرفته است.

مدیرکل راه و شهرسازی استان مازندران خبر داد

رفع تصرف ۱۱۶۰۰ مترمربع از اراضی ملی در مازندران 

معاون عمرانی استانداری کرمانشاه:

هواشناسی پیش بینی دقیق تری درباره گرد و غبار بدهد

ایران در محاصره ۲۷۰ میلیون هکتار کانون گرد و خاک

»آگهی فقدان سند مالکیت«
نظر به اینکه خانم مینا مالکی به استناد اوراق استشهادیه جهت دریافت سند 
مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه نموده و مدعی می باشند سند 
مالکیت ششدانگ پلاک 7۸۸ فرعی از ۶ فرعی از ۵۲ اصلی بخش ۹ مشهد، 
پاره شــده است. با بررسی دفتر املاک معلوم شــد ذیل شناسه الکترونیک 
۱۳۹۸۲0۳0۶۲7۱00۲۱۱۱ ثبت و ســند مالکیت بشماره ۴۹۸۴۸۹ ج ۹7 
صادر گردیده است. دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. لذا به استناد ماده 
۱۲0 اصلاحی قانون ثبت، مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس 
نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت 
نزد خود می باشــد، بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض 
کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره 
تسلیم نماید، بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا 
وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور 

سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. م الف 466

اعلام مفقودی 
برگ ســبز پژو ۲0۶ آریان رنگ مشکی متالیک مدل 
۱۳۹0 شماره موتور ۱۴۱۹00۳۸۲۶7 شماره شاسی 
ایران پــلاک   NAAP۳۱EG0BJ۲۴۸۳۸۲ شــماره 
۹۹-۵۸۶ج۹۴ متعلق مهناز طاهریان مفقود گردیده و 

فاقد اعتبار می باشد.

اعلام مفقودی 
برگ ســبز و ســند کمپانی پراید جــی ال ایکس آی مدل 
۸۶ رنگ نوک مدادی – متالیک شــماره موتور  ۱۹۲۳7۶۸ 
 شــماره شاسی  S۱۴۱۲۲۸۶07۵7۴۳ شــماره پلاک ایران
 ۸۶-۹۵۱ج ۵۱ متعلق به قاسم حیدریان مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

اعلام مفقودی 

برگ ســبز پژو ۲0۶ هاچ بک TU مدل ۱۳۸۵رنگ بژ 
متالیک موتور ۱۳0۸۵0۲0۵۹۹ شاسی ۱0۸۵۵۲۸۳ 
شــماره پلاک ایران ۸۶-۹۶۴ب۴۱ متعلق به نســیم 
دوست محمدی مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

بشیر پاشائی
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه 5 مشهد مقدس

رئیس کمیســیون خدمات شــهری و محیط زیســت 
شورای شهر مشهد گفت: این شهر در مجاورت یکی از 
کانون های بزرگ گرد و غبار و بیابان های بزرگ آسیای 
میانه یعنی دشت »قره قوم« قرار گرفته و از سوی دیگر، 
گرد و غبار ناشــی از غرب و بیابان های مرکزی کشور 
نیز هوای این شهر را تهدید می کند و بحران را مضاعف 
کرده است.به گزارش ایلنا از مشهد، حسن کریمدادی با 
اشاره به وضعیت بحرانی هوای مشهد که طی چندروز 
گذشــته رقم خورده، اظهارکرد: بسیار خرسندیم که 
این شــرایط، امروز بهتر شــده و شاخص حدود ۱۱7 
را نشــان می دهد ولی در عیــن حال، معضل و بحران 
همچنان پابرجاســت.وی با بیان اینکه شورای شهر و 
مدیریت شهری نسبت به این موضوع دغدغه مند بوده 
و جلسه کارگروه ذیل کمیسیون خدمات شهری نیز با 
همین محوریت برگزار شد، گفت: از استاندار خراسان 
رضوی هم تقاضا داریم که یک جلســه اضطراری در 
این خصوص تشــکیل دهد چراکه ریزگردها شــرایط 
دشــواری را برای شهروندان رقم زده است.کریمدادی 
افزود: مشهد ســال های سال است که با پدیده گرد و 
غبار دســت و پنجه نرم می کند و چندسالی است که 
این مشکل را با فراوانی بیشتری شاهد هستیم.رئیس 
کمیسیون خدما ت شهری و محیط زیست شورای شهر 

مشهد با بیان اینکه شــهر مشهد در مجاورت یکی از 
کانون های بزرگ گرد و غبار و بیابان های بزرگ آسیای 
میانه یعنی دشت »قره قوم« است، تصریح کرد: از سوی 
دیگر، گرد و غبار ناشــی از غرب و بیابان های مرکزی 
کشور نیز هوای این شهر را تهدید می کند و بحران را 
مضاعف کرده اســت.وی با بیان اینکه ایران متاسفانه 
در کمربند خشک دنیا قرار گرفته، گفت: بارندگی در 
قسمت عمده ای از خاورمیانه از جمله ایران، عربستان 
و عراق کاهش یافته و دچار تنش آبی هستیم؛ براساس 
پیش بینی ها، در سال آبی پیش رو، ۲۶ درصد کاهش 
بارندگی را در کشــور خواهیم داشت که این عدد در 
خراسان رضوی بیشتر خواهد بود.کریمدادی با تاکید 
بر اینکه راهکارهای مقابله با این شرایط بحرانی به دو 
دسته کوتاه و بلندمدت تقسیم می شود، افزود: در کوتاه 
مدت، راهکاری جز مقابله با آلودگی هوا را نداریم ولی 
در درازمدت باید به سمت بیابان زدایی رفت و تعاملاتی 
در سطح بین المللی داشــته باشیم.وی افزود: با توجه 
به بحران  کم آبی، کشــت غرقابی در مشهد و خراسان 
رضوی باید متوقف شود؛ به عنوان مثال هیچ توجیهی 
ندارد که برای تولید یــک کیلو هندوانه، ۳0 لیتر آب 
شیرین مصرف شــود و این محصول را به کشورهای 

دیگر صادر کنیم.

مدیــرکل امور اقتصادی و دارایی آذربایجان شــرقی 
گفــت: با اجــرای ۶۹۸ طرح تولیدی و اســتفاده از 
تســهیلات تبصره ۱۸ قانون بودجــه، ۵۲۶۸ نفر در 

استان صاحب شغل می شوند.
به گزارش خبرنگار ایلنــا از تبریز، علی اصغر عباس 
زاده در جلســه ی تســهیلات بانکی بخــش تولید 
مربوط به دســتور العمل تبصــره ۱۸ قانون بودجه 
ســال ۱۴00، اظهار کرد: سهم تسهیلات تبصره ۱۸ 
آذربایجان شرقی امسال با اعمال ضریب ۳.۲ خواهد 

بود اما مبلغ آن هنوز مشخص نشده است. 
وی افزود: نســبت به سال گذشته که این تسهیلات 
۸00 هزار میلیارد تومان بوده است، افزایش دارد، بر 
این اساس اعطای تسهیلات موضوع بند)الف( تبصره 
۱۸ به صــورت ثبت نام متقاضیان در ســامانه های 
معرفی شــده، پایش اولیه دستگاه اجرایی و معرفی 
به کمیته اســتانی، بررســی در کمیته اســتانی و 
تایید شــورای برنامه ریزی و توسعه استان، معرفی 
به موسســه های عامل، پرداخت تسهیلات و نظارت 

است. 
عباس زاده گفت: سهم دستگاه های اجرایی با لحاظ 
برنامــه کمیته امــداد امام خمینی)ره( و ســازمان 
بهزیستی به میزان ۱000 میلیارد تومان می باشد و 

تا ۱0 درصد از منابع به صورت کمک فنی و اعتباری 
و یارانه سود قابل تخصیص است.

وی افزود: در جهت به روزرسانی تجهیزات کارگاهی 
دانشــگاه فنی و حرفه ای و سازمان فنی و حرفه ای و 
هنرستان های آموزش و پرورش پنج درصد از منابع 

به صورت تسهیلات بانکی اختصاص می یابد.
عباس زاده با اشــاره به برگزاری هفت جلسه کمیته 
استانی به ریاســت معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری بر اســاس طرح های رسیده به دبیرخانه 
تبصره ۱۸ گفت: طی این جلسات ۶۹۸ طرح به مبلغ 
بیش از ۵۱۵0 میلیارد ریال با پیش بینی اشــتغال 

۵۲۶۸ نفر به تصویب رسیده است.  
مدیر کل امور اقتصادی و دارایی آذربایجان شــرقی 
از دســتگاه های اجرایی و بانک های عامل درخواست 
کرد تا نسبت به اخذ سهمیه استانی در سال ۱۴00 
از وزارت متبوع و شعب مرکزی اقدامات لازم را انجام 
دهند و جهت برنامه ریزی  در ۱0 روز آینده نتیجه را 

به دبیرخانه اعلام کنند 
همچنیــن بانک ها هر هفته پنجشــنبه گزارش ریز 
عملکرد، تعداد و مبلغ پرداخت ها، اطلاعات طرح های 
رد شده توسط بانک را به صورت کتبی به دبیرخانه 

اعلام کنند.

ایجاد اشتغال برای بیش از ۵ هزار نفر در آذربایجان شرقیمنشاء گرد و غبار مشهد چیست؟


